“OSTOFREDUS Abbas huius monasterii Sancti Cucuphatis Vallensis. Reperitur 
quinto Idus septembris in dictione II, anno I, anni Domini Ludovici gloriosissimi 
Regis, et ab Incarnatione 878 in quodam privilegio quod predictus Rex concessit 
Frodori In episcopo Barchinonensi domos cellas et alia multa inter qua hoc pre-
ceptum nostre auctoritatis confirmamus cellam Sancte Eulalie etc… et Domum 
Sancti Cuchufatis et Felicis ad locum Octavianum cum aprissionibus et adjacentiis 

47  Al cual llamaron Miró después de que fue conde y esto en el año 895.
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et omnibus ibidem fundatoris (videlicet Caroli Magni vel Wifredi de Arria qui 
postea fuit Marchio sive comes ut multi dicunt). Et hoc privilegium invenitum in 
scrinio Sedis Barchinonensis.”

“DONUM DEI (Donadéu), Abbas et monachus Arcisterii anno 904 et anno 917, 
tempore Domni Bernardi Episcopi Barcinonensis a sarracenis interfectus: 21 de-
cembris anno 904 quo fuit fundatum monasterium monialium ordinis Sancti Patris 
Benedicti in Monteserrato. Nihil dignum memoria invenimur (propter combusti-
onen scripturarum). Fue abad desde el año 904 hasta el 917. 

En tiempo de este Abad año 913 se fundó la Congregación de Cluny por Don 
Odón Abad”.

 “GUIDISELLUS Abbas anno 920 et anno 936. Tempore Teuderici episcopi Bar-
cionensis. Nihil dignum memoria (propter combustionem scripturarum) genere 
reperitur. (Vide Pujades Pars. 42 libr. Cap. 8 y 24)”.

“BORRELLUS Abbas anno 936 fuit tempore Teuderici Episcopi Barcinonencis 
cuius cognomentum et patria ob scripturarum inveniam ignoratur. Nihil dignum 
memoria (propter combustionem scriptutarum) genere reperitur”.

“GUIGO (Wigo) fue abad año 945 quien firmó en 16 Kalendas de julio en el acto 
de la consagración de la Iglesia de San Pedro de las Puel.las de Barcelona (Vide la 
Perla de Cataluña, pág. 45).” 48

“GUILIMUNDUS Abbas obiit 960. Fuit tempore Teuderici praedicti Gondemari 
Wilares qui consecravit ecclesiam Sancti Petri Puel.larum Junii 945 et Domini Be-
rengarii episcoporum barcinonensium) qui obiit 3 Mai.”

“BONUS HOMO, alias Alaricus de Sala electus a monachis et a Principibus terrae 
anno 5 Regni Lotharii obiit anno 965, 24 febrearii anno 10 Regis Lotharii, tempo-
re Domni Berengarii tertii Episcopi Barchinonensis predicti. Hic donavit Monas-
terio S. Petri Puel.larum hortum quem habebat prope muros civitatis Barchinonae 
ubi dicunt “ad Palmas” de S. María de Pino convicinum.”49 

“De éste se dice que era de Barcelona y que hizo algunas donaciones a S. Pedro de 
las Puel.las. Murió en el mes de febrero 965 según esto encontró con el Reinado 
de Lotario que se dice empezó el año 954 y duró hasta 985 y hubo de encontrar 
(concidió) en su tiempo tres obispos: Guillares, Berengario y Pedro Primero”.

“LANDERICUS Abbas anno 12 Regni Lotharii et a Nativitate Domini anno 967. 

48  Wigo fue abad año 945. (Véanse la perla de Cataluña, pág. 45).

49  Fuit Barcinonensis genere, vita et doctrina probatissimus. Amore Dei distribuit et ita temperario vilipen-
dens vixit ac spiritum in Dominio exhalavit.
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Erat elemosinarius testamentí comitis Mironis, cum Domno Petro Episcopo Bar-
cinonensi et cum comite Borrello; hic doctrina, moribus et dignitate plurimum 
apud omnes ac in primis apud Comitem Mirorem valuit. Este alcanzó el obispo 
Pedro de Barcelona. No se sabe otra cosa particular de este abad, fue prelado 
desde el año de 967 hasta 972 (Pujadas libr. 14, cap. 8 y 29 de la Historia de Ca-
talunya)”.

“PONCIUS Abbas obiit 21 novembris anni 973. Tempore Episcopi Domini Pe-
tri predicti qui obiit a 978 quo multa alodia in termino de Castello et Cervilione 
fuerunt monasteria erogata. No se sabe de él más de que era hombre de virtud, 
modestia y bondad admirado y hombre muy pacífico. Fue abad poco más de un 
año. En el 976 se trasladaron las monjas de Montserrat en el de San Pedro de las 
Puel.las de Barcelona”. (sic).

“JOANNES Abbas electus anno 19 Regni Lotarii. Obiit 31 eiusdem Lotari, hoc est 
sedit ab anno 974 usque ad annum 984 quo 28 junii feria tertia interfectus fuit cum 
undecim monachis suae Congregationis, quando a sarracenis obsessa fuit Barcino, 
permitente Deo propter peccata corruptos nimia libertate et indulgentia Christi-
anorum mores et capta cum omnibus habitantibus in eadem civitate et in comitatu 
qui percussionem Domini Borrelli Comitis introierant et periit omnis substancia 
eorum, et omnes scripturas, per quas retinebant cuncta eorum alodia vel possessi-
ones ut refertur libr. 2 Antiquitatum Sedis Barcinonensis tempore episcopi Vivas 
qui obiit Januarii anno 996. Monjes muertos con el venerable Abad Juan fueron 
(muertos) interfecti cum abbate: Senderedus presbiter et monachus, Audegarius 
presbiter et Monachus, Alaricus presbiter et monachus, comparatus presbiter et 
monachus Argemundus presbiter et monachus, Sinderedus presbiter et monachus, 
Aethemerius presbiter et monachus, Piscafredus presbiter et monachus, Guada-
mirus Levita et monachus, Galindus presbiter et monachus, Ferridus presbiter et 
monachus. Fuit concessas a Comite Borrello ecclesias scitas in Monte S. Laurentii 
et accepit duas pensas de argento quas postea Raymundus comes redidit abbati 
Witardo et Servientibus donum sancti Cucuphatis anno 1010. 

Las muchas virtudes de este Abad, su singular blandura y clemencia y la fortaleza 
en mantenerse con su congregación en su monasterio hasta derramar su sangre y 
dar la vida por Dios, declaran cuan asistido estuvo de la divina gracia y que esta 
se hizo digno de la corona del martirio. Asolaron los sarracenos el monasterio: 
quemaron sus escrituras y todo lo pusieron en desolación después de 200 años de 
su fundación. Sucedió esta invasión en tiempo. No se mejoró tan presto en nuestro 
monasterio, pero no le falló con evidencia el celestial amparo como veremos en el 
tiempo del sucesor de Juan”.

“No se dejan de hallar muchas memorias del tiempo de este venerable Abad por 
más que las escrituras fueron quemadas, porque el cuidado del Abad sucesor no 
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dejó de poner en nota algunos casos que con las más singulares del Monasterio 
están recopilados en un grande libro, escrito de Pergamino con letra muy antigua 
que se llama “Cartoral”, en el cual se hallan muchos instrumentos que hablan de 
este venerable abad Juan. Singularmente en los folios: 23, 43, 44, 48, 59, 60, 62, 
210, 226, 236, 260, 292, 396. Y este mismo año entraron los moros de Lérida, Tor-
tosa y Mallorca a Barcelona y mataron las monjas de San Pedro de la Puel.las y la 
Abadesa Matrull se la llevaron a Mallorca y por virtud divina volvió a Barcelona 
cuando ya era de cristianos dentro un gran saco de lana”.

OTTÓ vel ODON, Abbas et epicopus gerundensis electus a principibus terre abque 
consensu monachorum anno 31 Regni Lotharii et obiit anno 29 et fuit a sarracenis 
interfectus in Andalussia prope Cordubam in exercitu Raymundi Borrelli comitis 
Barcinonensis una cum Arnulfo Episcopo Osonie et Etio episcopo Barcionense et 
cum Ermengando comite Urgellensi. Hic abbas dicitur fuisse Illustrissime familiae 
comitum Campanie in Gallia, prius fuit monachus et prepositus in prepositura 
vallensii et gerens prefatam preposituram fuit interfectio abbatum cum Congrega-
tione qui reversus monasterium munivit ac in Abbatem electus monachos instituit. 
Postmodum vero Fraciam petiit in comitatu Domini Borrelli in conspectu Lotharii 
gloriossissimi Regis qui monasterio omnes donationes et privilegia predecessorum 
videlicet Caroli Magni et Ludovici genitoris concessa renovavit et de novo confir-
mavit.50 

Circa annum 995 propter eius  insignem et exemplarem vitam fuit post mortem 
Gondemarii episcopi gerundensi, episcopum vocatus fuitque semper accerrimus 
persecutor sarracenorum ita ut contra eos condendens interfectus decessit. Do-
mum devastatam ac combustam ecclesiam disrutam sicut nunc est redificare cum 
maxima solicitudine curavit, anno 2 Regis Roberti et a Nativitate 994. Ennego 
alias “Bono-filius” donavit castellum de Masquefa et multa alia allodia. Hic pro 
monasterio magnos labores sustinuit et etiam a multis viriis piis multos alodia 
multoque possesiones elargitae monasterio fuerunt ut videre licet in Cartolario in 
scrinio recondito. Virtute, pietate, religione et doctrina insignis gratoque et consu-
etudine et benignitate praestans; fuit praeterea in amicos et familiares iucundus, 
in monachos delinquentes clemens: tantae denique prudentiae fuit in toto suo Ab-
batiatu nihil quo merito reprehendi gubernantis negligentia passet quia in rebus 
ad monasterium pertinentibus tanta diligentia et solertia usus est ut Franciam in 
comitatu Domini Borrelli in conspectu ut petent omnes donationes. Fuit in tem-